
ly'JU 2025

OFÍCIO N° 131/2025 aio de 2025

Senhor Prefeito

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e consideração.

Cordialmente,

Moacir Gonçalyes Rocha Junior

Presidente

Exmo. Sr.
Luiz Fernando de Souza
Prefeito Municipal de Piraí - RJ

Encaminho cópia das Portarias n° 048/2025 a 050/2025, para publicar no 
Boletim Informativo do Município.

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro 
Gabinete do Presidente

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br 

Telefax: (24) 2411-9500

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br


PORTARIA N° 048/ 2025

RESOLVE:

II - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Piraí, em 05 de Maio de 2025.

ic PauL alho de Oliveira Roberto Hoi Jardim les

Vice Presidente Primeii Secretário

I - Exonerar a pedido, retroativamente, a partir de 01 de maio do corrente ano, o servidor 
João Cláudio Pançardes de Barros, matrícula 2138-9, do cargo em comissão Assessor Político Legislativo.

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro 
Gabinete do Presidente

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br 

Telefax: (24) 2411-9500

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do Regimento Interno;

Moacir Gonçal^^^^^^haJUnior

^Presidente

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br


PORTARIA N° 049/ 2025

RESOLVE:

II - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Piraí, em 05 de Maio de 2025.

Moacir Gonçalves/da Rocha Junior

'residente!

Primeiro Secretário

I - Nomear, retroativamente, a partir de 01 de Maio do corrente ano, o 
servidor Gustavo Duarte Martins dos Santos, matrícula 2056-7, para o cargo em 
comissão de Agente de Contratação Pública.

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro 
Gabinete do Presidente

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do 
Regimento Interno;

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br 

Telefax: (24) 2411-9500

Roberto Horta Jardiny Salles ’iulo C;

:nte

le Oliveira

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br


PORTARIA N° 050/ 2025

RESOLVE:

II - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Piraí, em 05 de Maio de 2025.

Moacir Gonçalves da Rocha Junior

President

Roberto I- orta Jardi Sallesle OliveiraÍSI

Prime ro SecretárioVice Presidente

I

?ulo

I - Designar como responsável pelo adiantamento de numerário para o 
pagamento de despesas dessa Casa Legislativa, a servidora Simone Ribeiro Lima 
Ofrede, ocupante do cargo de Recepcionista III, Matr. 040-7, durante o período de 05 de 
Maio a 08 de Junho do ano corrente, por motivo de férias da servidora LORRAYNE DE 
OLIVEIRA, Oficial Legislativo, matrícula 2054-5, sem prejuízo das funções que exerce 
nessa Câmara.

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro 
Gabinete do Presidente

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, constantes do artigo 22, inciso IX, do 
Regimento Interno;

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br 

Telefax: [24] 2411-9500

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

